



MKa

15.12.2014

Ympäristöministeriö
kirjaamo.ym@ymparisto.fi

Luonnos valtioneuvoston asetukseksi tuulivoimaloiden melutason ohjearvoista

Suomen Lääkäriliitto haluaa lausua luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi tuulivoimaloiden melutason ohjearvoista.

Lääkäriliitto pitää hyvänä, että asetuksen valmistelussa ovat ihmisen terveyteen liittyvät näkökohdat olleet terveys kaikissa politiikoissa -periaatteen mukaisesti esillä. Kuten asetusluonnoksen perustelumistiössä todetaan, tutkimusten mukaan tuulivoimamelun lyhytaikainen häiritsevyys ei itsessään ole terveysvaikutus, mutta se voi voimakkaana ja pitkään jatkuessaan psyykkisen ja fyysisen stressin kautta myötävaikuttaa terveyshaitan syntymiseen ja olla siten väestötasolla terveysriski.

Liitto kiinnittää kuitenkin huomiota kahteen seikkaan, mitkä asetusluonnoksessa herättävät kysymyksiä. Miksi Suomessa ollaan päätyvässä korkeampiin ohjearvoihin kuin esimerkiksi Ruotsissa, Tanskassa ja Saksassa, joissa tuulivoiman käytöstä on kokemusta pidemmältä ajalta? Ihmetystä herättää myös kansallispuistoja koskeva alhaisempi ohjearvo verrattuna esimerkiksi asumiseen käytettäviin alueisiin. Suomen Lääkäriliitto katsoo, että asiaa tulisi tarkastella nimenomaan ihmisten terveyden näkökulmasta ja asettaa arvot siten, että tuulivoimamelusta on mahdollisimman vähän haittaa mahdollisimman pienelle ihmisjoukolla. Asetuksessa ehdotettuja alhaisempia ohjearvoja tulisi harkita em. maiden esimerkin mukaisesti.

Lausuntopyynnössä on pyydetty ottamaan kantaa erityisesti siihen, tulisiko merkityksellinen sykintä ottaa huomioon mittaustulokseen tehtävää korjausta koskevassa säännöksessä. Lääkäriliitto toteaa, että asetusluonnoksen määritelmät eri melutyypeistä sinänsä ovat ymmärrettäviä ja erottelevat erilaiset häiritsevät äänet eikä näe syytä, miksi yhteen melutyyppiin tulisi suhtautua eri tavalla kuin kahteen muuhun. Kaikki kolme melutyyppiä voivat pahimmillaan johtaa terveyshaittaan.

Ystävällisin terveisin,

Suomen Lääkäriliitto

Tuula Rajaniemi
puheenjohtaja

Heikki Pärnänen
johtaja, politiikka-toimiala